1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN Ô MÔN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 36/2023/QĐST-DS

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Ô Môn, ngày 13 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÕA ÁN NHÂN DÂN QUẬN Ô MÔN, THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Bùi Trần Thanh Thế.

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Lê Thanh Phong.

2. Bà Võ Thị Thúy Đoan.

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235, khoản 2 Điều 244 và khoản 2

Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Nguyên đơn ông Nguyễn Văn M, ông Nguyễn Văn D; người

có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông Nguyễn Thanh H (cùng ủy quyền cho ông

Nguyễn Văn Đ) rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện và yêu cầu độc lập theo quy định

tại Điểm c Khoản 1 Điều 217 của Bộ Luật tố tụng dân sự. Bị đơn ông Nguyễn

Hồng Tr không có yêu cầu phản tố. Ngoài ra, không ai có yêu cầu gì khác.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 69/2020/TLST-DS ngày 25

tháng 02 năm 2020 về việc “Tranh chấp di sản thừa kế”, giữa:

* Nguyên đơn:

- Ông Nguyễn Văn M, sinh năm 1963. (có mặt)

- Ông Nguyễn Văn D, sinh năm 1950. (có mặt)

Cùng địa chỉ: Khu vực H, phường A, quận M, thành phố Cần Thơ.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn Đ, sinh

năm 1994. (có mặt)

Địa chỉ: Số X ấp B, xã A, huyện P, tỉnh Bến Tre. (Văn bản ủy quyền

ngày 08/12/2020)

* Bị đơn: Ông Nguyễn Hồng Tr, sinh năm 1968. (vắng mặt)

Địa chỉ: Khu vực H, phường A, quận M, thành phố Cần Thơ.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan (có yêu cầu độc lập):

Ông Nguyễn Thanh H, sinh năm 1978. (có mặt)

Địa chỉ: Khu vực H, phường A, quận M, thành phố Cần Thơ.

Người đại diện hợp pháp: Ông Nguyễn Văn Đ, sinh năm 1994. (có mặt)

Địa chỉ: Số X ấp B, xã A, huyện P, tỉnh Bến Tre. (Văn bản ủy quyền

2

ngày 26/10/2022)

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Cục Thi hành án dân sự thành phố C.

Địa chỉ: Số E, đường C, phường A, quận N, thành phố Cần Thơ.

Người đại diện hợp pháp: Ông Lê Minh T – Chức vụ: Trưởng Phòng

nghiệp vụ và tổ chức thi hành án dân sự – Cục Thi hành án dân sự thành phố C.

(Văn bản ủy quyền số 521/UQ-CTHADS ngày 06/6/2023) (Có mặt)

- Ủy ban nhân dân quận M, thành phố Cần Thơ. (xin vắng mặt)

Địa chỉ: Số U, đường Đ, khu vực G, phường C, quận M, thành phố Cần

Thơ.

- Ngân hàng Thương mại cổ phần V.

Địa chỉ: Số N, đường T, phường H, quận N, thành phố Cần Thơ.

Người đại diện hợp pháp: Ông Liêu Tấn Đ1 – Chức vụ: Trưởng phòng.

(Văn bản ủy quyền số 81
A
/2020/GUQ-PL&TT ngày 12/6/2020) (có mặt)

- Bà Nguyễn Thị B, sinh năm 1968. (có mặt)

- Ông Nguyễn Thanh S, sinh năm 1988. (vắng mặt)

- Bà Huỳnh Thị Cẩm Thúy H1. (vắng mặt)

Cùng địa chỉ: Khu vực H, phường A, quận M, thành phố Cần Thơ.

- Ông Nguyễn Văn H2, sinh năm 1944. (xin vắng mặt)

Địa chỉ: Số C, Khu vực B, phường L, quận B, thành phố Cần Thơ.

- Ông Nguyễn Văn B1, sinh năm 1942. (xin vắng mặt)

Địa chỉ: Khu vực T, phường P, quận M, thành phố Cần Thơ.

- Bà Nguyễn Thị Lệ H3, sinh năm 1961. (xin vắng mặt)

Địa chỉ: Ấp B, xã X, huyện L, thành phố Cần Thơ.

2. Về chi phí thẩm định, định giá tài sản và Trích đo địa chính: Ông

Nguyễn Văn M, ông Nguyễn Văn D và ông Nguyễn Thanh H phải chịu số tiền

10.380.000 đồng (Mười triệu, ba trăm tám mươi nghìn đồng), đã nộp xong.

3. Về tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm:

Ông Nguyễn Văn D được nhận lại số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn

đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí số AA/2019/010869 ngày 21/02/2020 tại

Chi cục Thi hành án dân sự quận Ô Môn, thành phố Cần Thơ.

Ông Nguyễn Văn M được nhận lại số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn

đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí số AA/2019/010868 ngày 21/02/2020 và

số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí số

0003515 ngày 13/10/2022 tại Chi cục Thi hành án dân sự quận Ô Môn, thành

phố Cần Thơ.

Ông Nguyễn Thanh H được nhận lại số tiền 300.000 đồng (Ba trăm

nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí số AA/2019/011134 ngày

10/8/2020 và số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm

ứng án phí số 0003516 ngày 13/10/2022 tại Chi cục Thi hành án dân sự quận Ô

Môn, thành phố Cần Thơ.

3

4. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng

dân sự.

Nơi nhận:

- TAND TP.Cần Thơ;

- VKSND Q.Ô Môn;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký)

Bùi Trần Thanh Thế

4

5

Nơi nhận:

- Đương sự, cơ quan, tổ chức khởi kiện;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA

PHIÊN TOÀ

(KÝ TÊN, GHI RÕ Họ TÊN,

ĐÓNG DấU)

Nơi nhận:

- TAND TP.Cần Thơ;

- VKSND Q.Ô Môn;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Bùi Trần Thanh Thế